一般社団法人日本医療薬学会

第 14 回定時社員総会議事録

開催日時：2022年 3月 18日（金） 13時 00分〜14時 00分

開催場所：一般社団法人日本医療薬学会 ７階会議室

 （住所：東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 15号日本薬学会長井記念館内）

及びインターネットを介したウェッブ会議 （ZOOMを利用）の併用

出席役員

会 頭：奥田真弘

副会頭：山本康次郎

理 事：石澤啓介、崔吉道

監 事：大森栄、佐々木均

議長：奥田真弘

以下の出席役員は、インターネットを介したウェッブシステム（ZOOM）により参加した。

理 事：崔吉道

監 事：佐々木均

本社員総会は 13 時 00 分に開会した。全社員 315 名の内、出席社員 4 名、委任状提出社員 133

名、議決権行使書提出社員 141 名の計 278 名により、定款第 26 条による定足数を充足している

ことより適法性を確認した。議長は、本日の社員総会は、会議室とウェッブシステム（ZOOM）を

併用して行う旨を述べ、出席者が一同に会するのと同等に適時・的確な意見表明が互いにできる

状態となっていることを確認の後、下記議事を行い、本社員総会は、終始異状なく議題の審議を

終了し、14時 00分に閉会された。

なお、本総会は、登録手続きを済ませた代議員がリアルタイムでオンライン視聴をできる体制

を整備して実施した。

議事の経過の要領及びその結果：

１．決議事項

第１号議案 2021 年度事業報告の件（対象期間：2021 年 1 月 1 日〜12 月 31 日）

石澤理事より 2021 年度事業報告があり、採決の結果、承認された。

第２号議案 2021 年度決算承認の件

崔理事より 2021 年度決算報告があり、採決の結果、承認された。

第３号議案 2021 年度監査報告の件

大森監事より 2021 年度監査報告があった。

第４号議案 2022-2023 年度役員選任の件

議長より、本学会 2020-2021 年度役員の任期満了に伴い、2022-2023 年度役員の選任に係

る説明が行われ、採決の結果、次の者の就任が承認された。

理 事：池田龍二、石井伊都子、石澤啓介、伊藤清美、齋藤秀之、佐藤淳子、佐野俊治、

関根祐子、田﨑嘉一、寺田智祐、富岡佳久、豊見敦、中村敏明、花輪剛久、

濵浦健司、宮﨑長一郎、村木優一、百瀬泰行、矢野育子、山本康次郎

監 事：奥田真弘、望月眞弓、安原眞人